Rio Grande do Sul , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3067

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             96

m)Certidão de nascimento de filhos menores de 18 anos.
n)Comprovante de Endereço.

Taquara, 20 de Maio de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Veronica Waskburger Araújo

Código Identificador:7654FE8D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pregão Presencial nº 15/2021
Processo Licitatório nº 36/2021
Data de realização 08/06/2021
Hora: 9h – Horário de Brasília
O Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, torna público
RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Presencial nº 15/2021 do
Processo Licitatório 36/2021, por objeto a “Aquisição de pneus novos
diversos”, e, em conformidade com as disposições contidas na Lei
Federal nº 10.520/02, Decreto Executivonº3.986/07 e aplicação
subsidiária da Lei Federal nº8.666/93.
Com intuito de garantir a ampla disputa entre os licitantes, resolve
suprimir algumas especificações de determinados itens da tabela
apresentada no edital.
Informa que o inteiro teor encontra-sepublicado no Site do Município,
endereçohttps://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - licitações.
Diante da presente retificação e em atenção à Lei Federal nº 10.520/02
e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, prorroga-se a data
do Pregão Presencial nº 15/2021, Processo Licitatório 36/2021,para a
data de 08 de junho de 2.021, às 9h.
As demais informações permanecem inalteradas, conforme previsto
no Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93.

 Tenente Portela/RS, 20 de Maio de 2.021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:14DFD734

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 47/2021 de 11 de Janeiro de 2021, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 07 de Junho
de 2021, às 09h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Processo Licitatório nº 43, Pregão Presencial nº
19/2021.
DATA: 07/06/2021
HORÁRIO: 9h – Horário deBrasília
Processo Licitatório nº 43/2021
Pregão presencial nº 19/2021
Objeto da Licitação: Aquisição de material ambulatorial.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela/RS – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 20 de maio de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:5B6ABDB2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA:
TRANSFLOR - TRANSPORTES ANFLOR LTDA. Objeto: O
objeto do presente contrato corporifica-se na aquisição de vales
transporte, para o exercício de 2021, destinados aos servidores das
diversas Secretarias desta Prefeitura, os quais utilizam o transporte
público para se deslocarem até o serviço. Osório Circular: R$ 3,38,
Osório Laranjeiras – Panni: R$ 4,39, Osório Laranjeiras – Agasa:
R$ 5,39, Osório – Borrússia: R$ 5,64, Osório – Linha Aguapés: R$
5,64, QTE MENSAL: 5.862, QTDE ANUAL: 70.344, VALOR
TOTAL: R$ 396.740,16 (trezentos e noventa e seis mil, setecentos
e quarenta reais e dezesseis centavos). O presente pacto é celebrado
por 01 (um) ano, com início após assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado se as passagens não forem entregues na sua totalidade, ou
conforme previsto na Lei 8.666/93. Inexigibilidade Nº 014/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:46559B1C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: RODRIGO
TAVARES SANTOS DE FREITAS. Objeto: corporifica-se na
locação de um gerador de energia elétrica, modo automático, para a
Unidade de Pronto Atendimento, que funciona no prédio da UBS
Mário Totta, para garantir que, em caso de interrupção do
fornecimento de energia elétrica, não resulte em danos aos pacientes
em atendimento. Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), Valor Total: R$10.000,00 (dez mil reais). O presente pacto é
celebrado por prazo determinado de 04 (quatro) meses, com início
após assinatura do contrato, podendo ser prorrogado se for de
interesse das partes. Dispensa Nº 036/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:92E79C94

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021: RETIFICAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021: RETIFICAÇÃO.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tramandaí. Onde
consta, CONTRATADA: BENETTI COMERCIO DE
FERRAGEM, MDF LTDA, leia-se CONTRATADA: D.C.
VEÍCULOS LTDA – EPP.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:A97E928A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
LEI Nº 1.662, DE 19 DE MAIO DE 2021.

Dá nova redação ao caput do artigo 14, altera a
Tabela II do art. 21 da Lei Municipal Nº 1.269/2015,
de 07 de janeiro 2015, redefine Padrões Salariais e
Coeficientes Salariais, indica recursos e dá outras
providências.